



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE.
Ref.: Pregão Presencial nº 2020.06.17.01-PP

DATA DE ABERTURA: 02 DE JULHO DE 2020 - ÀS 09:00 HORAS

Razão Social: EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.

CNPJ Nº 01.193.818/0001-30 - CGF Nº 06.970.824-0 - Inscrição Municipal: Nº 130795-9

Endereço: Rua: Gilberto Câmara, nº 911 - Cep: 60.320-280 - Bairro: São Gerardo

Fortaleza/Ceará - Fone: (85) 3054.1212 - Email: licitacao@equiposmedicosfor.com

Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência 8076-4 - Conta Corrente: 800.038-7



OBJETO: cujo objeto é Aquisição de Equipamentos Hospitalares e Mobiliários para atender as necessidades da Unidade Básica de Saúde da Pedra Branca no Município de Pacajus/CE., de interesse da Secretaria de Saúde. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BIOMBO TRIPLO - Confeccionado em estrutura tubular em aço inox ou aço carbono com tratamento anticorrosivo e pintura eletrolítica de alta resistência. Movimentos de faces, através de dobradiças com tratamento anticorrosivo e pintura de alta resistência. As faces deverão ser confeccionadas em lona plástica ou similar fixa, que facilitem a higienização do material. Composto no mínimo de: 5. rodízios de Z, em todos os pés; com freios nos rodízios das faces laterais. Dimensões (totalmente aberto): 1,60m (L) x 1,20m (A).	TUBOMED	UNID	2	R\$ 521,90	R\$ 1.043,80
2	BIOMBO 2 corpos - Biombo 2 corpos, construído em tubos reconduzidos pintado em branco, após tratamento anticorrosivo, pelo processo de 4 rodas giratórias com atos de plicilento, bandeiras com movimento de 360° por meio de anéis giratórios de aço, confinado em bico facilmente removíveis para lavagem, medidas aproximadas - 1,70m (L) x 1,20m (A) total.	TUBOMED	UNID	3	R\$ 313,00	R\$ 940,80
3	CARRO PARA CURATIVO - Estrutura Confeccionada em tubo de aço inoxidável de 0 1" x 1,20mm; Tampo e proteção Confeccionados em chapa de aço inoxidável de 0,80mm e granel em toda volta. Praxador Confeccionado em tubo de aço inoxidável de 0 1" x 1,20mm; Acessórios Fornecidos. Boca do aço inoxidável de 0,32cm e Bêlze de aço inoxidável com capacidade de 5 litros. Rodízios, Giratórios de 0 2". Dimensões: 0,75 x 0,45 x 0,80 (C x L x A).	TUBOMED	UNID	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00

2

4	ESCALA COM 2 DEGRAUS Escada Aço-anil ser pint. Mide-tábele com anelão e todos montado em alabão, dobradi, venteads, arru-taleres, suportes, antenarizantes e pes que ponteiros de borracha, três arru-taleres 18cm x 25cm x 3,5cm (C x L x A).	TUBOMED	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
5	<p>ESFIGMOMANÔMETRO - AMERIQUE - COM PEDESTAL - PARA USO EM PACIENTES PEDIÁTRICOS. Especificações Técnicas Mínimas: Item de mercado conforme resolução 239 da Secretaria de Saúde / SP de 07/10/12. Aprovado pelo REAME PRO (apresentar selo de verificação). Manuseio com escala ampla para fácil visualização e produção de 0 a 100mmHg. Divisão de escala em 2 mmHg. Bóia de ar, pera e tubos conectados confeccionados em PVC. Válvula de retenção que permite retenção e esvaziamento de ar. 04 flaculadas em nylon homologadas pelo IMMETRO com fecho em velcro tamanho pediátrico (referência: masuni, env. 12 x 10 cm). Pedestal com compartimento incorporado para armazenamento da braçadeira e pera, alca para transporte e base com rodízios. Apresentar registro no Ministério da Saúde.</p>	BIC	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
6	<p>ESFIGMOMANÔMETRO - AMERIQUE COM PEDESTAL PARA USO EM PACIENTES ADULTOS. Especificações Técnicas Mínimas: Item de mercado conforme resolução 239 da Secretaria de Saúde / SP de 07/10/12. Aprovado pelo IMMETRO (apresentar selo de verificação). Manuseio com escala ampla para fácil visualização e gradação de 0 a 100mmHg. Diverso de escala em 2 mmHg. Bóia de ar, pera e tubos conectados confeccionados em PVC. Válvula de metal orientado que permite retenção e esvaziamento de ar. 04 flaculadas em nylon homologadas pelo IMMETRO, com fecho em velcro tamanho ADULTO (referência: masuni entre 30 a 40 cm). Pedestal com compartimento incorporado para armazenamento da braçadeira e pera, alca para transporte e base com rodízios. Apresentar registro no Ministério da Saúde.</p>	BIC	2	R\$ 760,00	R\$ 2.360,00
7	<p>ESTADIOMETRO FIXO FACIL LECTURA, ESTRUTURA EM ALUMINIO, CAMPO DE MEDIO 0,60 X 2,20 METROS, PRECISAO MILIMETRADA, TOLERANCIA: 0,5MM, MODELO FIXO COM INSTALACAO, PAREDE ACABAMENTO ANODIZADO, DISPONIVEL NA COR PRATA, PESO DO EQUIPAMENTO: 7500, COMPRIMENTO DO EQUIPAMENTO: 1,30M</p>	SAMMY	2	R\$ 431,17	R\$ 862,34
8	<p>FOCO GINECOLOGICO GINECOLOGICO LED. Equipamento contendo luminária flexível foca cirúrgico em epoxi e com altura regulável 110 ou 220 volts. Estrutura tubular em aço, pés protegidos por pontleiras plásticas, haste flexível articulada e refletor pentado, altura regulável através de manípulo lateral, acabamento com pintura eletrostática a pó, altura máxima: 1,90m x mínimo: 1,10. Cabo de energia 2 metros. Base com 04 rodízios com rolos de 2"</p>	VADALLIME	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
9	<p>GLUCOSIMETRO - com monitor para medição de glicose, com tecnologia biossensores que se liga automaticamente ao colocar a tira teste, com resultado em até 4 segundos, faixa de medição de 10 a 600mg/dl, volume de amostra de 1µl em: Acampina: 01 frasco contendo 50 tiras de reagente cada um dentro: 01 lancetador: 01 caixa com 200 lancetas descartáveis com o lancetador</p>	G TECH	3	R\$ 64,00	R\$ 202,00
10	<p>MACA EM AÇO COM BRAÇADEIRA - MÓVEL E 04 RODÍZIOS - Carro macia nonplata / macia / móvel / feix: em chapa de aço esmaltada e removível, grades laterais de elabazar e suporte de aço inox, dimensões aproximadas 1,90 x 0,50 x 0,50m. Devera vir incluído o colchão.</p>	TUBOMED	2	R\$ 1.840,00	R\$ 3.680,00
11	<p>MESA GINECOLOGICA - Mesa utilizada para exame ginecológico, construção sólida, cabeceira reclinável através de comandos, todo em chapa de aço esmaltado e pés em tubos de aço recoberto de 14, esmaltados com pontleiras, colchonete. Dimensões: 1,35m comp. x 0,50m largura x 0,80m de altura</p>	TUBOMED	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00



RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911 – SÃO GERARDO – CEP: 60.320 – 280 – FORTALEZA/CE
 FONE: (85) 3064 – 1312. – E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com
 CNPJ: 01.193.818/0001-30 – CGF: 06.970.824-0

2

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
17	BRACADEIRA PARA INJEÇÃO Cardiotônica (base) Material de conexão, esp. 10x10mm. Apoio da base até o eixo. Tipo: alfinete (para) e (para) o pes. com pontas de pontas antecorônicas. base e apoio de braços são construídos em aço inoxidável. Apoio de braço com gatilho com revestimento em couro sintético e 02 fechos. Garantia mínima de 12 meses após a fabricação.	UNID.	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
18	CADERNA DE RODAS HOSPITALAR - Caderno de rodas dobrável em X simples. Chassi leve em alumínio anodizado, preso para conectar (lo-asset) integrado na estrutura da capota. Apoio de pé removível com fechamento externo e interno, com regulagem de altura e tala para calcetar. Apoio de braço com altura ajustável e travel de segurança, escamoteável e removível. Roda traseira de 24" com sistema de encosto e dinamizador (pneu (quick release). Pneu de roda traseira anti furto (tracção) model. Ano de produção das rodas traseiras em alumínio anodizado. Roda dianteira de 16" com pneu maciço. Armada para assento com 4,5cm de espessura. Freno para condutor incorporado no punho, com sistema de travagem a pedal. Peso aproximado 17kg. Tolância de peso 120kg. Garantia de 2 anos na chassi, chassi de rodas de fabricação Recare, corrigir remover ou substituir no todo ou em parte, se pelas ocorrências defeitos ou incorreções resultantes dos serviços ou dos materiais empregados, dentro do período de garantia, sem onus adicional para a Secretaria de Saúde no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, contados após o recebimento formal da solicitação e devolução ser substituída caso não seja substituída.	UNID.	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
19	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO PORTÁTIL. Especificações: medidor digital infravermelho portatil, tipo pistola, sem pilhas incluídas, mira laser, display LCD iluminado, faixa de leitura em °C ou °F com escala anti-°C - 50-300°C, com bolsa para transporte inclusa, resolução do display 0.1°C/°F.	UNID.	11	R\$ 277,75	R\$ 3.055,25
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$					R\$ 28.163,95
vinte e oito mil, cento e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos					

Valor global da proposta R\$ 28.163,95 (vinte e oito mil, cento e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos).

Prazo de validade da proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação das mesmas

Prazo de Entrega: em até 05 (cinco) dias corridos.



Handwritten signature or mark.

• INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

- ❖ Que nos valores apresentados acima estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumprimos também todas as obrigações contidas no edital.
- ❖ Inteira responsabilidade pela entrega dos produtos desse edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da ORDEM DE COMPRA, dentro do prazo em ato 05 (cinco) dias corridos, tudo de acordo com as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA, dentro do seu prazo de validade e expresse em suas embalagens, conforme exigências do edital.
- ❖ A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento, e formalização da ata de registro de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e a legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal nº 3.697/2013 de 03 de junho de 2013, às Leis Federais nº 10.520/02 e Lei 8.666/93, alterada e consolidada.

• **CONFORME DECLARAÇÕES EM ANEXO.**

Fortaleza(Ce), 02 de Julho de 2020.

EQUIPOS MEDICOS COM. MEF LTDA

Lúcia Fontenele Ribatto

Lúcia Fontenele Ribatto

RG: 930.021.778 - 13.55ª CE

CPF: 727.281.673 - 20

SÓCIA

